
回覧

第７５号
発行：下大竹自治会
発行日：2025年1月

【自治会の主な行事 令和６年１０月から１２月】

自治会長
大津 保雄

新年あけましておめでとうございます。
新春とはいえ、厳しい寒さが続いております。
会員の皆様には、お健やかに新年をお迎えの事とお慶び申し上げます。
また、日頃より自治会の活動の深いご理解、ご協力を賜り、心から御礼を

申し上げます。
昨年は激動の一年でした。令和６年１月１日石川県能登地方を震源とす

る大地震が発生し、同県志賀町で最大震度７を観測。更に９月２１日に石
川県能登北部に記録的な大雨の自然災害による大きな被害。また、社会
生活に於ける闇バイトの横行により、人的災害等枚挙に暇がありません。

自治会も諸活動を通じて地域の皆さんとの情報を密にして、少しでもお役
に立てるよう安全な地域づくりに取り組んで参りますので、より一層のご支
援をお願い致します。

最後になりましたが、本年が皆様にとって安寧な一年となりますようご祈
念申し上げ、新年の挨拶といたします。

自治会連合会（南地区）は能登半島豪雨災害に義援金１７万円を贈りました。

10月13日（日） 桜台学区体力づくり体育祭 晴天に恵まれ、子供会の協力もあり、多数の皆様に参加いただきました。

団体競技にも積極的に参加いただき、皆さん上位に入賞し、表彰されました！



３月 ２日（日） 市民総ぐるみ大清掃
４月 ５日（土） 八幡神社例大祭 （日程は予定です）
４月１３日（日） 自治会総会

スマホで読み込むと過去の下大竹だよりもご覧いただけます ⇒ 

山岡 史郎さん
タウンニュースの人物風土記、広報
いせはらで紹介されました。伊勢原
市卓越技能者として表彰されました。
おめでとうございます。
山岡畳店を経営され、長年培った優
秀な技能が認められ、
表彰されました。

スマホで読み込むと詳細をご覧いただけます⇒ スマホで読み込むと詳細をご覧いただけます⇒

西田 瑛久さん
昨年沖縄で開催された「B.LEAGUE 
U18 ALL-STAR GAME」に出場、
見事にシュートも決めました。おめで
とうございます。
桜台小学校時代はミニバスケット
ボールチームのフォックス
に所属し、バスケの楽しさ
に魅せられたそうです。

11月24日（日） 県道の花植え 寒い中、小さなお子さんやたくさんの皆様にお手伝いいただき、春に向けて県道が華やかに

12月21日（土） 集会所大掃除 天候に恵まれた大掃除。大量の落ち葉もなくなり、木も剪定され、集会所の中も外もきれい！

12月27日（金） フラワーアレンジメント flower & green nico natural 原慎太郎様の指導により、素敵な正月飾りが完成！

皆さん大満足でお持ち帰りになりました。

下大竹自治会、人物紹介

２月以降の主なイベント


	スライド 1
	スライド 2

